
Rodinná výchova 

RODINA  - výchozí text: 

Moje rodina 

     Jmenuji se Roman Válek a navštěvuji 7. ročník základní školy.  Žiji v úplné rodině. Můj otec se 

jmenuje Milan Válek a matka Edita Válková, za svobodna Topolánková. Oba pracují v továrně na 

výrobu elektromotorů. Sestra Věra studuje gymnázium.  Rodiče a sestra a já tvoříme užší rodinu. 

Prarodiče z otcovy strany se jmenují Hynek a Anna a žijí ve městě, kde je často navštěvujeme. Ještě 

častěji jezdíme na vesnici za babičkou Vilmou, která je maminkou mojí mamky a žije sama, protože 

děda Jan už zemřel.  

      Kromě prarodičů patří do mé širší rodiny i další příbuzní -  teta, strýc, sestřenice a bratranec. Teta 

Zdena je sestrou mojí mámy a žije společně se strýcem Liborem Tichým v Praze. Mají dceru Katku a 

syna Liborka. Když budu mít na konci roku dobré známky, pojedu za nimi do Prahy na prázdniny.  

     Můj nejlepší kamarád se jmenuje Pavel Kučera. Ten žije v neúplné rodině. To je taková rodina, ve 

které schází jeden z rodičů. Někdy se totiž stane, že si rodiče nerozumějí, pořád se hádají a nakonec 

se rozvedou a jeden z nich odejde z domu. Také se může stát, že jeden z rodičů zemře. Pavla mám 

moc rád, výborně si spolu rozumíme.  

1. Odpověz na otázky k výchozímu textu a zapiš je do sešitu: 

1. Otec Romana Válka se jmenuje ………………………………….. . 

2. Matka Romana Válka se jmenuje ……………………………………….. . 

3. Matka Romana Válka se za svobodna jmenovala ………………………………… . 

4. Prarodiče z otcovy strany se jmenují ……………………………………………………. . 

5. Prarodiče z matčiny strany se jmenují ……………………………………………………….. . 

6. Sestra Romana Válka se jmenuje ………………………………….. . 

7. Teta Romana Válka se jmenuje ……………………………………. . 

8. Strýc Romana Válka se jmenuje …………………………………… . 

9. Sestřenice Romana Válka se jmenuje ………………………………….. . 

10. Bratranec Romana Válka se jmenuje …………………………………………. . 

2. Doplň správně do vět členy rodiny a věty zapiš do sešitu: 

    Do úzkého rodinného kruhu patří  ………………………………………………………………………………… . 

    Do širšího rodinného kruhu patří …………………………………………………………………………………………….. . 

3. Napiš do sešitu, co je úplná a neúplná rodina: 

 

 

 

 


